

STYRE – OG REDAKSJONSRÅDMØTE I VILLREINRÅDET I NORGE

Dato

14.02.2024

Referat

Styre- og redaksjonsrådsmøte i Villreinrådet i Norge

Teams kl. 19:00-21:00

Til stede:

Endre Læg Reid (på teams), Fred Ivar Aasand, Bente Fossum, Kristian Eiken Olsen, Gunnvor Sunde, Tor Punsvik, Anders Mossing, Vemund Jaren og Christian Hillmann (sekretær).

Forfall:

Randi Rust

Referent: Christian Hillmann

Neste møter:

Torsdag 11. april med oppmøte 10. april kl. 20 på Storefjell turisthytte, Golsfjellet

SAKSLISTE:

Sak 1. Fagdag 2024

Christian orienterte.

Vi har reservert plass på Park hotell Voss 5. -6.juni. Foreløpig 76 rom, men de har god auditorie- og middagskapasitet og det kan være mulig å også reservere rom hos øvrige hotell på Voss.

Stortingsmelding og tiltaksplaner er i år svært viktig og et overordnet tema.

Foreløpige innspill til foredrag ble gjennomgått og liste over aktuelle foredragsholdere ble diskutert/prioritert.

Sak 2. Villreinen 2024

Her orienterte Fred Ivar.

Det har kommet og er lovet nok artikler til å fylle ett blad. Fred Ivar gikk gjennom innkomne forslag. Bør komme en artikkel om klassifisering av de øvrige 14 områdene. Christer Rolandsen kan utfordres.

229 av 500 eksemplarer av temaheftet er solgt.

Sak 3. Finansiering av lokalt oppsyn

Dette er en sak som Nordfjella ved Harald Skjerdal spilte inn og som går på redusert andel statlig finansiering av de lokale oppsynsordningene. Noe av villreinutvalet sine kostnader til oppsyn blir dekt gjennom oppsynstilskudd fra Miljødirektoratet.

Det var enighet om å utfordre SNO til å holde innlegg om blant annet dette på fagdage og dermed løfte og vurdere temaet i plenum.

Sak 4. Tiltaksplaner og høringer og arbeid med ny stortingsmelding for villrein (orientering og drøfting)

Forslag til tiltaksplaner for Snøhetta, Knutshø, Rondane, Nordfjella, Hardangervidda, Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei er oversendt fra statsforvalterne til Miljødirektoratet 01.12.23.

Deretter har Miljødirektoratet sendt dem til KLD med sine kommentarer 20.12.23. KLD planlegger å sende planforslagene på åpen høring i 2024, sannsynligvis etter at stortingsmeldinga er lagt fram og behandlet.

Når det gjelder arbeidet med stortingsmeldingen for villrein, så ble det holdt tre runder med digitale innspillmøter for hhv region sør og region nord i løpet av 2023. I forkant av disse ble det laget innsiktsartikler som ble lagt ut på KLDs nettsider, og møtedeltakerne ble oppfordret til å sende inn skriftlige innspill etter møtene. Innsiktsartiklene og alle mottatte innspill er publisert på KLDs nettsider. Meldinga vil inneholde en oppsummering av de mottatte innspillene. Dette vil være en viktig del av grunnlaget for det som foreslås av ny politikk og nye virkemidler i "politikkdelen" av meldinga.

En stortingsmelding sendes ikke på høring. Meldinga er regjeringens forslag til nasjonal politikk og sendes over til Stortinget for behandling når den er lagt fram og behandlet i statsråd.